
UCHWAŁA NR VII/22/13/2026 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 19 stycznia 2026 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 roku, poz. 581 z późn. zm.) w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku 
o petycjach (Dz. U. z 2018 roku, poz. 870) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Postanawia się przekazać według właściwości do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi trzy petycje tej 
samej treści, wniesione przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO Association GMO-Free Poland,  
Panią ..................1)  oraz Pana ....................2) , w sprawie zagrożenia ze strony nowego GMO czyli NGT 
z równoczesnym zawiadomieniem podmiotów wnoszących petycję. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Śląskiego 

 
 

Jacek Jarco 

 

 
1) Anonimizacji w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej dokonał Mariusz Jaworski, pracownik Kancelarii Sejmiku. 
2) Anonimizacji w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej dokonał Mariusz Jaworski, pracownik Kancelarii Sejmiku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC34C3B5-96C3-4721-8538-16656429F32F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr VII/22/13/2026 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 19 stycznia 2026 r. 

Uzasadnienie 

Dnia 8 grudnia 2025 roku do tut. Urzędu wpłynęły trzy petycje o tej samej treści w przedmiocie 
zagrożenia ze strony nowego GMO czyli NGT. Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiotem 
petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata petycji. W związku z powyższym organem właściwym do rozpatrzenia petycji jest 
jedynie taki organ władzy publicznej, który może zadośćuczynić żądaniu zawartemu w treści petycji. Biorąc 
pod uwagę przedmiot złożonej petycji Sejmik Województwa Śląskiego nie jest właściwy w opisanej 
sprawie. 

W związku z czym zasadne jest przekazanie niniejszych petycji Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
celem podjęcia stosownych działań według posiadanych kompetencji. 

Data przekazania petycji związana jest z harmonogramem sesji Sejmiku Województwa Śląskiego. 

Z uwagi na tożsamość organu właściwego do rozpatrzenia petycji oraz tożsamy zakres wniesionych 
petycji, dopuszczalne jest podjęcie przez Sejmik Województwa jednej uchwały w sprawie przekazania 
trzech petycji według właściwości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC34C3B5-96C3-4721-8538-16656429F32F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/22/13/2026 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 19 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


